
  

  

  

EXTRATO DE CONTRATO  

  

Contrato: N.º 0035-25-PMI  

Dispensa: Nº 0003-25-D-PMI  

Processo Administrativo: Nº 0034/2025  

  

Contratada: EDCARLOS FERNANDES DA SILVA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 

o nº 54.061.159/0001-45, estabelecida na Fazenda Caatinga, Zona Rural, Igaporã-BA, 46490-000.  

  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR ROTAS 

DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO, RESIDENTES NA ZONA RURAL 
DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – BAHIA, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE VEÍCULO E CONDUTOR, 

ATENDENDO AOS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CÓDIGO DE TRÂNSITO NACIONAL.  

  

Valor Global: R$ 32.524,80 (trinta e dois mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos).  

  

Unidade Gestora  Projeto/Atividade   Elemento de despesa  Fonte  

02.03 – Secretaria  

Municipal de Educação  

2098  Manutenção  

Ensino Básico  

do  3.3.9.0.39.00.00  

Outros Serviços 
Terceiros - Pessoa  

Jurídica  

15001001 - Rec. Imp.  

Transf. Imp. -  Educ. 25%  

  

Vigência: 13 de Fevereiro de 2025 até 13 de Junho de 2025.  

Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/2021.  

  

Igaporã - BA, 13 de Fevereiro de 2025.  

  

  

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM  

Prefeito Municipal  

 

 

  

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021.  

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br  
  

  

  

  
  
  
  


